EDITAL DE CONVOCAÇÃO

130ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CNCP BRASIL

O Presidente do Comitê Nacional de Cerimonial e Protocolo, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo artigo 25, inciso III, considerando o artigo 17 do Estatuto Social,

CONVOCA o Colegiado do CNCP Brasil, integrado pelas Diretorias/Assessorias, Conselhos Fiscal

e de Ética, Coordenações Regionais, Conselho de ex-Presidentes, Assessorias e Presidentes do

Fórum Brasileiro de Mestres de Cerimônias – MCForum e do Núcleo de Cerimonial Social -

NCSocial, para a 130ª Reunião do Colegiado do CNCP Brasil em pleno gozo dos seus

direitos estatutários, a ser realizada de modo remoto por meio da plataforma Google Meet ,

no dia 18 de dezembro de 2025 (sexta-feira), das 18h30 às 20h (Horário de

Brasília), no link a ser enviado por e-mail e divulgado nos grupos de whatsapp no dia da

reunião, para tratarmos dos seguintes assuntos:

PAUTAS:

1. Abertura e cumprimentos de boas-vindas;

2. Registro de justificativas de ausências;

3. Avisos e comunicados da Presidência (se for o caso);

4. Resultados da pesquisa de satisfação do XXIX CONCEP Maceió;

5. Prestação de contas da situação financeira atual para transição;

6. Relatório das principais ações desenvolvidas (Jornadas Regionais e CONCEPs) pela

gestão 2024/2025;

7. Assuntos gerais;

8. Encerramento.

Cuiabá/MT, 03 de dezembro de 2025.

Francismar Petini

Presidente do CNCP Brasil

Comitê Nacional de Cerimonial de Protocolo – CNPJ: 00.312.312/0001-30

SCS - Quadra 01 - Bloco L - Salas 807/808 - Ed. Márcia - CEP: 70307-900 - Brasília-DF

www.cncp.org.br | presdiencia@cncp.org.br | secretariaexecutiva@cncp.org.br | contato@cncp.org.br | @cncp_brasil

2490

http://www.cncp.org.br/
mailto:presdiencia@cncp.org.br
mailto:secretariaexecutiva@cncp.org.br
mailto:contato@cncp.org.br
http://www.cncp.org.br/